
 

UCHWAŁA NR XXVI/269/20 

RADY GMINY OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Ostrów Wielkopolski oraz szczegółowe warunki jego 

funkcjonowania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 z późn. zm./, art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie /Dz. U. z 2020 r. poz. 218 / uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Gminie Ostrów Wielkopolski oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, w brzmieniu 

załącznika do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XLI/339/2013 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 28 listopada 

2013 r. w sprawie trybu i  sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Ostrowie Wielkopolskim oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr XXVI/269/20 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

 

 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w 

Gminie Ostrów Wielkopolski oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Podstawą prawną funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Ostrów 

Wielkopolski, zwanego w dalszej części „Zespołem” jest: 

1) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r., poz. 218  

z późn. zm.), 

2) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876.), 

3) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 z późn. zm.). 

2. Zespół realizuje zadania określone w ustawach, o których mowa w ust. 1, w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz realizuje działania określone w gminnym programie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

§ 2. Gmina Ostrów Wielkopolski podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

między innymi organizując pracę Zespołu. 

§ 3. Zespół powołuje i odwołuje Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski w drodze zarządzenia. 

§ 4. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych między wójtem a podmiotami, o których mowa 

w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

§ 5. W celu rozwiązania problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzinie 

w indywidualnych przypadkach, Zespół może tworzyć grupy robocze na zasadach określonych  

w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

  

 

 

Rozdział II 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

§ 6. 1. Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski powołuje członków Zespołu spośród przedstawicieli 

podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a, 4, 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

wskazanych bądź oddelegowanych przez organy tych podmiotów w drodze zarządzenia. 

2. Przedstawiciele poszczególnych instytucji/jednostek zostają wskazani imiennie przez osoby 

kierujące instytucjami/jednostkami. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

4. Każdy członek Zespołu przed udziałem w pierwszym posiedzeniu składa pisemne oświadczenie 

o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych, o których mowa w art. 9c ustawy 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie uzyskanych przy realizacji zadań w ramach pracy w Zespole. 

§ 7. Wójt Gminy Ostrów Wielkopolski odwołuje członka Zespołu w drodze zarządzenia: 

1) na pisemny wniosek członka Zespołu; 

2) na uzasadniony wniosek Przewodniczącego Zespołu; 



3) na wniosek podmiotu, który wskazał osobę na członka Zespołu, przy czym wniosek o odwołanie 

powinien zawierać wskazanie nowego przedstawiciela do Zespołu. 

 

 

Rozdział III. 

Powoływanie, odwoływanie oraz zadania Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego 

 

§ 8. 1. Przewodniczący Zespołu zostaje wybrany na czas nieokreślony na pierwszym posiedzeniu 

Zespołu, spośród jego członków w głosowaniu jawnym. 

2. W razie nieobecności Przewodniczącego Zespołu, jego obowiązki pełni inna osoba wskazana przez 

Przewodniczącego. 

3. O wyborze Przewodniczącego Zespołu zostaje pisemnie powiadomiony Wójt Gminy Ostrów 

Wielkopolski. 

§ 9. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy: 

1) organizowanie i kierowanie pracami Zespołu; 

2) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz; 

3) nadzór merytoryczny nad pracą Zespołu i grup roboczych. 

§ 10. Przewodniczący Zespołu, może zostać odwołany na podstawie: 

1) pisemnej rezygnacji; 

2) wniosku podmiotu, którego jest przedstawicielem; 

3) uzasadnionego, pisemnego wniosku Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski. 

§ 11. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego 

Przewodniczącego stosownie do § 8 ust. 1. 

 

Rozdział 4 

Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Ostrów 

Wielkopolski  

 

§ 12.  1. Posiedzenie Zespołu zwołuje Przewodniczący co najmniej raz na kwartał. 

2. Członków Zespołu powiadamia się o posiedzeniu za pośrednictwem poczty elektronicznej lub 

telefonicznie. 

3. Członkowie Zespołu są zobowiązani osobiście lub telefonicznie potwierdzić Przewodniczącemu 

swój udział w posiedzeniu. 

4. Członkowie Zespołu wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub zawodowych.  

5. Ze spotkań Zespołu i grup roboczych sporządza się w terminie 14 dni od daty zakończenia 

posiedzenia protokół i listę obecności, które stanowią dokumentację Zespołu.   

6. Protokół podpisuje Przewodniczący Zespołu oraz Protokolant Zespołu. 

7. Zespół może wnioskować do Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski o zlecenie przeprowadzenia 

usług, badań, opracowywania ekspertyz, itp. w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

8. Ustalenia wyników prac Zespołu zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

9. Wszystkich członków Zespołu i grup roboczych obowiązuje zasada tajności informacji 

przekazywanych na spotkaniach Zespołu. 

10. Zespół opracowuje szczegółowy regulamin pracy Zespołu wraz z formularzami dokumentującymi 

jego pracę. 

11. Przewodniczący Zespołu do 31 marca każdego roku składa Radzie Gminy Ostrów Wielkopolski 

sprawozdanie roczne z działalności Zespołu. 

§ 13. W przypadku tworzenia grup roboczych przez Zespół ich skład osobowy określany jest przez 



Przewodniczącego na podstawie zebranych w sprawie dowodów. 

§ 14. 1. Obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu zapewnia  Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim. 

2. Siedziba Zespołu mieści się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim, 

al. Powstańców Wielkopolskich 12, 63-400 Ostrów Wielkopolski 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim opracowuje wzory dokumentów, 

którymi posługiwać będzie się w swojej pracy Zespół. 

4. Wydatki powstałe w związku z pracami Zespołu pokrywane są z budżetu gminy Ostrów Wielkopolski 

w części będącej w dyspozycji kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowie 

Wielkopolskim. 

5. Zespół używa pieczęci nagłówkowej o następującej treści: 

 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny 

w Ostrowie Wielkopolskim 

al. Powstańców Wielkopolskich 12 

63–400 Ostrów Wielkopolski 

tel. 62/736-28-46 

 

Rozdział 5 

Cele i zadania Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Ostrów Wielkopolski  

 

§ 15. Cele Gminnego Zespołu: 

1) Przeciwdziałanie i rozwiązywanie problemu przemocy domowej na terenie Gminy Ostrów 

Wielkopolski; 

2) Pomoc rodzinom z problemem przemocy o charakterze indywidualnym i kompleksowym; 

3) Rozpowszechnienie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy  

w środowisku lokalnym. 

§ 16. Zadania Gminnego Zespołu:  

1) Koordynacja działań służb, instytucji i innych podmiotów w obszarze przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie i Realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar; 

2) Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie na terenie gminy Ostrów Wielkopolski; 

3) Planowanie i realizacja działań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemu przemocy  

w Gminie Ostrów Wielkopolski; 

4) Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na celu 

przeciwdziałanie temu zjawisk;  

5) Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 

6) Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy; 

7) Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc; 

8) Nadzór nad pracą grup roboczych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

 

    W myśl art. 9a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 218) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

Natomiast zgodnie z art. 6 ust. 2 w/w ustawy do zadań własnych gminy należy podejmowanie działań 

na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach prac w Zespole 

Interdyscyplinarnym 

 

         Z uwagi zmianę stanu prawnego oraz doprecyzowanie warunków funkcjonowania Zespołu 

Interdyscyplinarnego wprowadza się zmiany, które winny wpłynąć pozytywnie na efektywność 

funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. 

     Podjęcie niniejszej uchwały, której treść dostosowano do aktualnego stanu prawnego, skutkuje 

koniecznością uchylenia dotychczas obowiązującej uchwały Nr XLI/339/2013 Rady Gminy Ostrów 

Wielkopolski z dnia 28 listopada 2013 r. 

 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 


		2021-01-05T14:28:28+0100




